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Equi'News

Conseil des Equidés de Bretagne
i Inseription catalogue des
Décembre 2023 étalons 2024, toutes races
stationnés en Bretagne

André Plessis, élu Président du Consell En savoir pis

4\" des Equidés de Bretagne (CEB)
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Facebook

Compte actif avec plus de 3000

abonnés

Conseil Des Equidés Bretagne

_&@% 2,7 K J'aime + 3K followers

La filiere équine régionale s'est structurée
depuis avril 2001 autour du Conseil des
Equidés
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Instagram

Toucher un public plus jeune.
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Conseil Des Equidés Bretagne
¥=! Association créée en 20071
of Haras National de Lamballe

@ www.conseilequidesbhretagn... et 1 autre lien

Tableau de bord professionnel
De nouveaux outils sont disponibles.
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LinkedIn

Connecter avec notre réseau

professionnel.
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Lamballe, Bretagne, France

73 relations
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Activité

78 abonnés

@ Vidéos Images
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& Ouverture des inscriptions pour la 4e édition des
Horse Breizh Awards (&= ...voir plus

OUVERTURE DES INSCRIPTIONS

Accueil Réseau Publier Notifications Offres demploi




Theme « La gestion de I'eau »

Le jeudi 12 Octobre 2023 dans la Salle des
Conseils de Lamballe Terre et Mer.

Cette journee a suscite l'interét et eveille la
curiosite,
de nombreuses personnes y etaient presentes.

Pour la premiere fois, |la Journee Filiere Equine
Bretonne et les Horse Breizh Awards ont ete

reunies en un seul et méme evenement.
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Le Salon du Cheval
d’Angers
10 au 12 novembre 2024
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b g ) novembre 2023
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HARAS NATIONAL DE LAMBALLE

AU PROGRAMME
Matinée : Conférence professionnelle

Apres-midi : HORSE BREIZH AWARDS

Fonds Eperon

Eop




Cheval Breton

Bernard Magueur

CREB

Yves Lavarec

CRTEB

Jackie Brunet

Connemara Bretagne

Jean Marie Nicolas




Prix du bien étre animal -> Les écuries de Kéreval

Prix de l'innovation -> Anna Reinholdsdotter

Prix coup de cceur du jury -> Lycée Pommerit




Cheval Breton

Mise a disposition SFET
délégation régionale

Appui au
fonctionnement de
UANCTB
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Participation au Label
EquuRES

Participation GDS c‘_{:_) G DS

Breta g ne L'action sanitaire ensemble B[Et d g ne
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/fce®

institut francais
du cheval

et de |'équitation

Partenariat avec UIFCE




Demandeur

FONDS EPERON

Intitulé du projet

Colt du projet

Montant sollicité

Montant accordé

Mairie du Cloitre St Thégonnec Rehabilitation d'une a.nC|enne batisse en gite d'étape 808 918 50 000 0
(suite R28-2022)
Travaux de fentes de suintement sur le terrain
Ville de Dinard d'honneur du Centre Equestre du Val Porée (suite 59 600 29 000 0
R23-2019 et R39-2021)
Association TRAIT BREIZH Route Trait Breizh (19 au 25/08/2024) 405 200 110 000 64 000

Fonds Eperon

Eak







CONSEIL DES EQUIDES

licateurs financiers

(F-‘.'l ASSOCIATION DE GESTION ET DE
L 'iﬂ';ﬂfl, COLTAEN [TE COTES DrAdkion
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Pramection et valorisation de la filiére equine

Assoclation CONSEIL DES EQUIDES ‘:E“'fﬁfﬁ"!ﬁ..'ﬁ Assemblés Generilaﬂfaa

VOTRE ACTIVITE 2023

Cette presentation est
destings d vous
communigler les
gléments essentials de
vatre ochivite de cetle
gnnee 2023,

Ressources associatives

Sur lg baose de ces
constats, labjectiy est
ge te projeter et
d'envisager ou misux
lannee o venr

Charges de fonctionnement

Charges de personnel

Soldes intermediaires de gestion

n— Entretien du 27/08/2024



b Assemblée Générale CEB
Association CONSEIL DES EQUIDES cerenance BB

Promotion et valorisation de la filiére équine 2022

COTES D'ARMOR

Analyse de votre activité

Promotion et valorisation de la filiere équine

ASSOCIATION DE GESTION ET DE Page 3
Entretien du 10/05/2023



Association CONSEIL DES EQUIDES Eﬁ Assemblée Générale CEE

Pramoction et valorisation de la filiére equine CERFRANCE 2023

11111111111

RESSOURCES ASSOCIATIVES

84 945 €

87 114 €

Entreten du 2706/ 2024



Association CONSEIL DES EQUIDES

Pramotion ef valorisalion de la filiere egquine

RESSOURCES ASSOCIATIVES

Concours publics et subv. d'exploitation
Cotisations des adhérents
Dons, Mecenats, Legs

Contributions financieres

Total des ressources

Conseil régional ; 37 386€

Fonds Eperon ; 37 000€

Partenariat : 1 309€

Contributions financiéres : 2 600 | Audit & divers).

"
CERFRANLE

Assembles Generale CEB

2023

74 386 €
6 650 €
1309 €
2 600 €

74414 €
& 300 €
1900 €
4 500 €

0%
+5.6%
-31.1%

-42.2%

-2.0%

Entreben du 27106/2024



. . - } Assemblés Génerale CEB
pssociation SQUFEILDES EQUIDES cererance BB 2023

11111111111

CHARGES DE FONCTIONNEMENT

00.89%

48.1%

Produits d exploitation -2 5%

Entreten du 27068/ 2024



Association CONSEIL DES EQUIDES

Pramotion et valorisation de la filiere equine

CHARGES EXTERNES (DETAIL)

"
CERFRANCE

Fournitures consommables
Locations, Charges locatives
Entretien, Reparations
Primes d'assurance

Personnel extérieur

Intermédiaires et honarairas
Informations et communications

Transports
Déeplacements, Reception
Frais postaux, Telecom.
Frais bancaires

Autres services exterieurs

- Ls =)

3 759 €

5475 €
816 €

801 €

132 €
3232 €

/756 €

0€
11929 €
973 €
244 €

g8 110 €

216 €

3003 €
744 €

447 €
120 €
3 865 €
10 000 €

28 €
12 240 €

805 €
96 €

8 441 ¢

Assembles Generale CEB

2023

=143 €
+2 dilE
+72 €
+354 £
+12 &
-b33 €
-2 244 €

-28 @
-3 €
+1608 €
+148 €
-331 £

+] 322 &

+77.6%
+82.3%

+9.7%
+79.2%

+10%
-16.4%

-22.4%

-2.5%
+20.9%
+154.2%
-3.9%
+3.2%

Entreten du 271068/2024



" . - B Assembles Geénerale CEB
fssociation SQUSEILDES EQUIDES cererance BB 2023

11111111111

CHARGES DE PERSONNEL

/1.41%
56.27%

Produits d exploitation -2 5%

Entreben du 27/068/2024



Association CONSEIL DES EQUIDES lﬁ

CERFRANCE

11111111111

Pramoction ef valorisation de la filiere equine

FOCUS/ CHARGES DE PERSONNEL

Charges de personnels
Impots et taxes

Mise a dispo

Aide apprentissage

CoUt réel pour le conseil

6> 759 €

11 €

21713 €

f 333 €

37 424 €

49 020 €

635 €

19 570 €

2667 £

27 438 €

Assembles Generale CEE

2023

+34.1%

+8.5%

+11%

+175%

+36.4%

Entreten du 27106/ 2024



Assembles Generale CEB

Association CONSEIL DES EQUIDES EEHEE.‘F‘.'".IE.E.”llI 5023

Pramotion ef valorisation de la filiere eguine

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Produits d'exploitation 2165 € -2 5%
Charges de fanctionnerment 41 226 € 41904 € 1322 € =3.2%
Impéts et taxes e GEL & +85 0 +8.5%
Charges de personnel b5 758 £ 45020 € v16 733 & +34 1%
Transfert de charges 34525 € 21731€ +12 T8 € +58.9%
Dotations aux amartisserments 164 & & +164 €

Autres charges d'explaitation 0€ 3 € -3 €

Resultat financier 2226 € 870 € #1356 € +155.9%
Résultat exceptionnel 66 -5 280 ¢

Résultat ge |exersice m m T 314 4 -H5.6%
Capacite d'autohnancement 5404 € 18154 € 1750 € -84, /%

Entreten du 27/068/2024



1t Assembles Generale CEB
Association CONSEIL DES EQUIDES ﬂE"EEﬁ'!EF."l‘

Pramction et valorisation de la filiere equine 2023

Votre Bilan

au 311272043

8 o 1 8 Entreben du 27068/ 2024



Association CONSEIL DES EQUIDES

Pramction et valorisalion de la filiere equine

BILAN AU 31/12/2023
ACTIF PASSIF
13? 185 & 137 185 €

b B LI SAT i.'.l'-l-.-

ACOMPTES VERSES | 7SDDE

EAMCES LISAG 1'-.

AUTRES CREAMCES -

TRESCORERIE

FONDS DE ROULEMENT
14793 €

BRSCIMN BN FR
Bo5 €

FOMDS PROPRES

ST TS =AM SRS

AUTEES DETTES

TRESORERIE
106107 €

Assembles Generale CEB

CERFRANC E|lll 2023

FAR B AEHEE

BILAN AU 31/12/2022

ACTIF FALSIF
127 318 & 127 318 €

CREAMNCES USAGERS E

ALTRES CREANCES

FOMDS PROPRES

TRESORERIE

DETTES FOLIAMISSELIRS

AJTRES CETTES
FONDE D BOULEMENT BRZ0OIN M ER TRRSCRERG
105 623 € £ BIBE 107 025 €

Entreben du 2708/ 2024



CERFRANC Ellll

CHTER R ANSEDR

CERFRANCE COTES D'ARMOR

4 avenue du Chalutier-sans-pitié
BP 90530 | 22195 PLERIN Cedex

. contact@22.cerfrance fr

89 0296792020

® cortancens

CCa

ASSOCIATION DE GESTION ET DE
COMPTABILITE COTES D'ARMOR

4 avenue du Chalutier-sans-pitié
BP 90530 | 22195 PLERIN Cedex

Inscrite a F'Ordre des Experts Comptables
de Bretagne

Association loi 1901 - Siren
APE 6920 2
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DEPENSES 2024

RECETTES 2024

Cotisations 6300€
Conseil Régional de Bretagne 37250€
EPERON : aide au fonctionnement 37000 €
Mise a disposition du personnel du CEB - ANCTB 13000€
Participation IFCE Journée de la filiere 500€
Partenariat Horse Breizh Awards 900 €
Aide apprentissage 4000€
Audit (Equures, FEA) 1000€
Réseau REFERENCES 6300€
TOTAL 106 250 €

Personnel (salaires, charges patronales, mutuelle) 50000 €

Véhicule 6500€
Apprentissage 8500€
Déplacement du personnel 3000€
Déplacement des administrateurs 5500€
Frais AG, CA, Bureau 1000€
Honoraires 3600€

Cotisations 8110 €

Loyer 1800€

Eau, Electricité, Chauffage, Menage 700 €
Téléphone, Internet 1000€
Reprographie, affranchissement 1000€
Fournitures de bureau 500 €
Assurances S00€
SPACE 5000€
Communication 1000 €
Salon du Cheval d'Angers 2500€
Horse Breizh Awards + Journée de la filiére équine bretonne 2000€
Participation SIAFCC 1200€

Divers 740 €

TOTAL 2100€







